[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2005 г.
                                           №  1410

       г. Цимлянск

О порядке ведения реестра

расходных обязательств

Цимлянского района

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о ведении реестра расходных обязательств Цимлянского района согласно приложению.

2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств Цимлянского района осуществляет финансовый отдел Администрации района.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2006 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Гуляева А.Д.

    Глава Администрации района

  Г.А. Климов

Постановление вносит

финансовый отдел Администрации района
Приложение

к постановлению

Администрации района

от 10.11.2005 № 1410
ПОЛОЖЕНИЕ

о ведении реестра расходных обязательств

Цимлянского района

1. Реестр расходных обязательств Цимлянского района ведется с целью учета расходных обязательств Цимлянского района и определения объема средств бюджета района, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Цимлянского района используются при формировании перспективного финансового плана, разработке проекта бюджета района, а также при определении в плановом периоде объема действующих и принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении:

- расходные обязательства Цимлянского района – обязанности Цимлянского района, обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными муниципальным образованием или от его имени договорами (соглашениями) по вопросам местного значения предоставить физическим или юридическим лицам, органам местного самоуправления средства местного бюджета;

- реестр расходных обязательств Цимлянского района – свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств Цимлянского района;

- субъекты бюджетного планирования – главные распорядители средств  бюджета района, определенные соответствующим постановлением Администрации района;

- реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования – ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных от имени Цимлянского района  договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств Цимлянского района, которые в соответствии с законодательством подлежат исполнению за счет средств бюджета района.

3. Финансовый отдел Администрации района ежегодно составляет:

предварительный реестр расходных обязательств Цимлянского района – не позднее 1 мая текущего года;

уточненный реестр расходных обязательств Цимлянского района – не позднее месяца после утверждения бюджета района на очередной финансовый год.

4. Субъекты бюджетного планирования представляют в финансовый отдел Администрации района в порядке, устанавливаемом финансовым отделом Администрации района, реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования для составления:

предварительного реестра расходных обязательств Цимлянского района – не позднее 15-го апреля текущего года;

уточненного реестра расходных обязательств Цимлянского района – не позднее 10 дней после утверждения бюджета района на очередной финансовый год.

5. Реестр расходных обязательств субъектов бюджетного планирования составляется в соответствии с методическими указаниями финансового отдела Администрации района по форме  согласно приложению.

6. Расходные обязательства Цимлянского района, не включенные в реестр расходных обязательств Цимлянского района, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана и разработке бюджета района на очередной финансовый год.

   Верно: управляющий делами                                        Н.И. Безбабнов

Приложение

к Положению о ведении

реестра расходных обязательств
Цимлянского района
Реестр

расходных обязательств субъекта бюджетного планирования

Код и наименование субъекта бюджетного планирования______________________________________________________

	Код

глав-

ного

распо-ряди-теля

средств

бюджета района
	Код

рас-

ход-

ного

обя-за-

тель-

ства*
	Наиме-

нова-

ние

рас-

ход-

ного

обяза-

тель-

ства*
	Рекви-

зиты

норма-

тивного

право-

вого

акта, дого-

вора,

согла-

шения
	Статья,

пункт,

под-

пункт,

абзац

норма-

тивного

право-

вого акта, до-

говора,

согла-

шения
	Дата

вступ-

ления в

силу

норма-

тивного

право-

вого ак-

та, до-

говора,

согла-

шения
	Срок

дейст
вия нор-

матив
ного

право
вого акта, дого-вора,

согла-

шения
	Код

разде-

ла

функ-

цио-

наль-

ной

клас-

сифи-

кации
	Код

под-

раздела

функ-

цио-

наль-

ной

клас-

сифи-

кации
	Код

целе-

вой

статьи

функ​цио-

наль-

ной

клас-

сифи​кации
	Код

вида

расхо-

дов

функ-

цио-

наль-

ной

клас-

сифи-

кации
	Код

под-

статьи

эконо-

мичес​кой

клас-

сифи-

кации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

(тыс. рублей)
	Код методики расчета объема расходов

	отчетный

год
	теку​щий

год

(план)
	оче-ред-ной год

	плано​вый
	факти-

ческий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого

________________________________________

* Дополнительные данные приводятся в приложении к реестру расходных обязательств субъекта бюджетного планирования.

                  Верно: управляющий делами                                                                     Н.И. Безбабнов
Приложение

к реестру расходных

обязательств субъекта

бюджетного планирования

	Код

расходного обязательства
	Наименование

расходного обязательства
	Выписка из нормативного правового акта, договора, соглашения, ссылка на который дана в реестре расходных обязательств субъекта бюджетного планирования

                   Верно: управляющий делами                                                               Н.И. Безбабнов

PAGE
4